
「ジョイアス姪浜通信 №13号」

ジョイアスライフ姪浜

TEL：092-400-0592 FAX：092-400-0593
ホームページQRコード 同法人 ジョイアスライフサポート （就労移行・自立訓練）※2018年05月指定

  福岡県福岡市南区大橋1-8-18 大橋Sビル502号室
ジョイアスライフ （相談支援）※2015年04月指定

ジョイアスライフ姪浜と同じ住所・電話番号になります

〒819-0002 

福岡市西区姪の浜3-4-26 S-FORT姪浜204号室

発行日：2024年8月10日

■編集 永田の前書き
平素より、お世話になっております。蝉しぐれの降り注ぐ、夏の盛りとなりました。秋の気配が待ち遠しいこの8月に、『ジョイ

アス姪浜通信』の№13号をお届けします!おかげさまでジョイアスライフ姪浜は3周年を迎えることができました。
今回は、移転に伴うご案内や3周年を記念して行ったイベントの様子を紹介させていただきます。
最後まで、ご覧いただけますと幸いです

■編集 岩下の後書き
開所して３周年を迎え、事業所を住吉神社前から姪浜駅へ移転することになりました。
この地では、18名のメンバーさんが就職で卒業されました。この地でたくさんの方と出会い、目標
に向けて一緒に歩ませていただいたことに心から感謝です。また３年間、いつも目の前で見守って
いただいた住吉神社にも感謝です。
この地で過ごした時間を大切に、新たな地 姪浜駅でも、陽気暮らしを目標に日々邁進いたします。
それでは、ジョイアス姪浜通信№13号をご覧いただき、誠にありがとうございました。
また１4号でお会いできることを楽しみにしております

見
学
、お
問
い
合
わ
せ

お
待
ち
し
て
お
り
ま
す
。

イベント報告(３周年記念イベント)

おかげさまで、ジョイアスライフ姪浜は２０２１年７月１日
に開所してから、３周年を迎えることができました。
数ある事業所の中から当事業所を選んでいただき誠
にありがとうございます。訓練に励まれるメンバーの皆
様はもちろんの事、支えられてくださるご家族の皆様、
関係機関の皆様のお陰で、成長を続けられています。

Cooperation＝協力2024

サービス 人数

就労移行 15

自立訓練 20

合計 35人

障がい種別 人数

精神 14

発達 6

身体 3

知的 11

難病 1

合計 35人

年代 人数

10代 2

20代 16

30代 8

40代 3

50代 4

60代 2

合計 35人

事業所が移転します！

この度、ジョイアスライフ姪浜は下記店舗に移転することになりました！
新店舗での営業は、2024年9月2日（月）開始予定です。
９月には、内覧会を開催させていただく予定です。是非、ご参加いただけますと
幸いです。内覧会については、お電話やメール、もしくは公式ラインにて、いつで
もお問い合わせください
移転を機に、職員一同気持ちを新たにし、メンバーさんのニーズにお応えできる
よう倍旧の努力をしてまいります。
今後とも、よろしくお願い申し上げます。

卒業実績報告（2024年4月～2024年8月）

毎年７月は、感謝の気持ちを込めて「土用の丑の日大会」を開催しております。
今年は鰻を召し上がっていただくだけではなく、レクリエーションも開催させていただきました！
今回は、希望の多かった「ジョイアスシアター」を開催し、上映後は、皆様で感想を話し合う座
談会を実施しました。同じ映画を鑑賞しても感じ方や捉え方は人それぞれで、「こういう考えも
あるのか！」という新しい発見にも繋がるイベントとなりました。
今年の7月も楽しい時間を皆様と過ごすことができた事に感謝です。

姪浜登録状況（2024年8月10日現在）

・新住所 : 福岡市西区姪の浜4-8-2 えきマチ1丁目姪浜３F
・ＴＥＬ：092-400-0592 ・FAX：092-400-0593
※TEL・FAX：移転前と変更なし

ジョイアスライフ姪浜の移転先

移
転

え
き
マ
チ
一
丁
目
姪
浜
３
Ｆ

姪
浜
駅
に
直
結
し
て
お
り
ま
す
。

訓
練
室
も
今
よ
り
広
く
な
り
ま
す
。

移
転
先 

ジ
ョ
イ
ア
ス
ラ
イ
フ
姪
浜

ス
タ
ッ
フ
一
同

PS：写真右側の植木（ウンべラータ）は2021年7月１日の開所時にお祝いでいただいたもので、
この３年間で、とっても大きくなりました
ウランベータの花言葉：葉が愛情や幸せを表すハート型をしていることから「永久の幸せ」… ♡

右 ：ウンベラータの１号くん
左 ウンベラータ２号ちゃん：１周年
の時に１号くんを挿し木しました


	スライド 1

